Bazı kaynaklarda babasımn ismi
hazfedilrniş ve doğrudan dedesinin adıyla amlmıştır. Bu durumun, babasını kü
çük yaşta kayhelmesi sebebiyle dedesi en-Nu 'man tarafından yetiştirilmesinden
kaynaklandığı düşünülmektedir. Nitekim Nevbabıl (ö. 300-310/912-922),
İbnü'n-Nedlm (ö.385/995), Şeyh Müfid (ö.413/1032) ve Şeyhü't-Taife et-TGsl
(ö.460/1067) onun hakkında bilgi verirken "Muhammed b. en-Nu'man el
Ahvel.." şeklinde doğrudan dedesinin adıyla isim zincirini kaydetmişlerdir.4

Doğum ve ölüm tarihleriyle alakah tam ve sağlıklı bir bilgi bulunmamakta
dır. Ancak hayatıyla alakah bazı ayrıntılardan hareketle onun doğum ve ölüm
tarihleri hakkında bir tahminde bulunmamız mümkündür. Kaynaklarda Ebu
Ca'fer el-Ahvel'in Ali b. el-Hüseyin Zeynelabidin (38/659 -95/713), Muham
med Bakır (57/676 -114/733), Zeyd b. Ali b. el-Hüseyin (80/699-122/740) ve
Ca 'fer es-Sadık (80/695- 148/765) ile görüştüğü ve özellikle Muhammed el-Ba
kır' dan ilim tahsil ettiği belirtilmektedir.' Nitekim Şia biyografi yazarı Nec"iişl
(ö.450/1058), onun, Ali b. Hüseyin'den rivayette bulunduğunu belirtmiştir.6 Ali
b.

Şit olmayan kaynaklardan pek çoğu Ebu Ca 'fer'i bu isimle an
mayı sürdürürken, kendi taraftarları bu lakabı kullanmaktan kaçınmış ve bunun
yerine "Şahü't-Tak, Sahibü't-Tiik ve MU'minü't-Tak" lakap!arını kullanmaya
özen göstermişlerdir. Nitekim Ebu Ca 'fer'in yaşadığı dönemde Şilierin önde
gelen kelam alimlerinden biri olan Hişam b. Hakem (ö. 179/795), Ebu Ca'fer'e
nispet edilen "Şeytanü 't-Tak" Iakabmı duyduğunda bunu "Mü' minü 't-Tak"

21 Örnek olarak bk. Tabcrsi, İ'lfimii'l-l'era, s.305.
22 Abdullah Nimet, Felô.sifetii'ş-Şf'a, s.505. Ayrıca bk. Meclisi, Bihiiru'l-enviir, 2316; Taberst,

el-İiıticôc, ll, 367.

117 Burada EbU Hanife ile Ebu Ca'fer diyaloguna örnek olarak zikretti
ğimiz rivayetleri Hanefi kaynaklarından teyit edemediğimizi de belirtmeliyiz.

b) Ebu Ca'fer el-Abvel'in, İmam Zeyd Diyalogu

Zeyd b. Ali, İmaıniyye Şiasının dördüncü İmaını olan Ali b. Hüseyin
Zeynelabidin'in (ö. 94/712) oğlu olup Zeydiyye fırkasının lideri kabul edilir. O,
Hz. Ebu Bekir ve Ömer hakkında iyilikle şahitlikte bulunacağını, onları kötüle
meyeceğini söylemesi ve "mefdfil" göıüştinü kabul etmesi sebebiyle dışlanını ş
tır. İmam Zeyd, Ehl-i Beyt içinde gerçekten bilgili ve fakih bir kimseydi. Baba
sının vefatından sonra abisi Muhammed el-Bakır'ın uyarılarına rağmen

Erneviiere karşı isyan etmiş, ancak taraftarlarının kendisinden ayrılması

(Rafiziler) sebebiyle güçsüz düşmüş ve sonunda 122/740 yılında öldürülmliştür.

Ebu Ca'fer el-Ahvel'in çağdaşı olan İmam Zeyd, Erneviiere karşı isyana
kalkışmadan önce abisi Muhammed Bakır ve yeğeni Ca'fer Sadık'la bazı diya
loglarının olduğu bilinmektedir.